________________________________________________
наименование, адрес ООО

ПРОТОКОЛ №____
Общего собрания участников
Общества с ограниченной ответственностью
_____________
о распределении прибыли
	[bookmark: _GoBack]________________
	                                         "____" _______ ____ г.

Способ принятия решений общим собранием участников Общества - заседание.
Дата проведения заседания: _____________
Место проведения заседания: _____________
Время начала регистрации участников заседания: ____ часов ____ минут.
Время окончания регистрации участников заседания: ____ часов ____ минут.
Время открытия заседания: ____ часов ___ минут.
Время закрытия заседания: ____ часов ___ минут.
Общее количество голосов участников Общества: _______.
Количество голосов, которыми обладали участники Общества, участвовавшие в заседании:
участник: _____________ (ФИО), _________ (количество);
участник: _____________ (ФИО), _________ (количество).
Количество голосов, которыми обладали участники по каждому вопросу повестки дня:
участник: _____________ (ФИО), _________ (количество);
участник: _____________ (ФИО), _________ (количество).
Присутствовали: Участники Общества в составе ____ человек. Кворум имеется (____% голосов).
Секретарь заседания _____________________(ФИО).

Повестка дня:
1. Об избрании председательствующего на заседании.
2. О распределении части чистой прибыли Общества с ограниченной ответственностью "________" (далее - Общество) за _____________ (период).
Слушали:
1. По первому вопросу повестки дня выступил ___________________(ФИО) Общества и предложил избрать председательствующим ___________________(ФИО).
Голосовали: "за" - ____, "против" - ____, "воздержались" - ____.
Принято решение: избрать председательствующим на заседании ___________________(ФИО).
2. По второму вопросу повестки дня о распределении чистой прибыли Общества за _____________ (период) слушали ___________________(ФИО), который рассказал о финансовых результатах работы компании за _________________(период), о том что размер чистой прибыли составил ______________ руб. и указал на возможность распределения прибыли между участниками.
Голосовали: "за" - ___, "против" - ___, "воздержались" - ___.
Принято решение: в соответствии с положениями Устава Общества и при отсутствии причин ограничения распределения прибыли, установленных ст. 29 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью", распределить чистую прибыль Общества, полученной за _________________(период), в размере ______________ рублей пропорционально долям участников Общества, то есть следующим образом:
- ___________________(ФИО) – ___ %, что составляет _________ рублей;
- ___________________(ФИО) – ___ %, что составляет _________ рублей.
Распределение прибыли произвести не позднее "____" _________ ____ г. путем перечисления денежных средств на счета участников.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил: ___________________(ФИО).

Председательствующий на заседании: _____________ (подпись, ФИО).
Протокол удостоверен путем подписания всеми участниками Общества:
______________ (подпись, ФИО)               ______________ (подпись, ФИО)

1

1